
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR LEONARDO MOREIRA LISBOA-PREFEITO 

                      ANO VIII-Nº. 125-PASSA E FICA/RN, TERÇA FEIRA 25 DE JULHO DE 2017 

PORTARIA Nº 204/2017-GP 
 
Dispõe sobre a nomeação da Equipe Técnica para participação no processo de monitoramento e 
avaliação do Plano Municipal de Educação (PME) do município de Passa e Fica/RN.  
 
O Prefeito do município de Passa e Fica/RN, no uso de suas atribuições legais e, considerando a 
necessidade do monitoramento e avaliação do Plano Municipal de Educação (PME) em conformida-
de com a Emenda Constitucional Federal 59/2009, onde os Planos decenais passaram a condição de 
instrumentos de planejamento e que ultrapassam períodos de governo bem como abrangem em sua 
essência todo território a quem pertencem e compreendem todos os níveis, etapas e modalidades 
de ensino a que os cidadãos têm direito.  
 
                                                                               Resolve: 
 
Art. 1º - Nomear a Equipe Técnica para o monitoramento e avaliação do Plano Municipal de Educa-
ção (PME) composta pelos seguintes membros: 
 
Edilson Miguel dos Santos- Representante do Conselho Municipal de Educação (CPF: 038509464-79) 
sendo seu suplente Theony Vicente Balbino dos Santos – Técnica da Secretaria Municipal de Educa-
ção (CPF: 028295804-51); 
 
Maria Célia Felix Soares- Coordenadora da Educação (CPF: 476066144-15) sendo seu suplente 
Lindemberg Ribeiro dos Santos - Técnico da Secretaria Municipal de Educação (CPF: 057960144-71); 
 
Silas Hermenegido- Técnico da Secretaria Municipal de Educação (CPF: 069543154-43) sendo sua 
suplente Maria de Lourdes Soares de Faria Técnica da Secretaria Municipal de Educação (CPF: 
053453214-42). 
 
Bruno Santos Bezerra- Técnico da Secretária de Administração  (CPF: 102323064-00) sendo sua 
suplente Luzia Lucilene Benedito- Técnica da Secretária de Administração (CPF: 069582214-43).  
 
Art. 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação; 
 
Art. 3º Revogam-se todas as disposições em contrário. 
 
                                                          Passa e Fica, 24 de julho de 2017 
                                                                Leonardo Moreira Lisboa  
                                                                     Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 

Portaria nº 013/2017–SMAS 
 
A secretária Municipal de Assistência Social do município de Passa e Fica, Estado do Rio Grande Do 
Norte, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 167/2017 – GP, 
 
CONSIDERANDO o teor do Oficio nº 011/2017 – CPL/PMPF, de 22 de fevereiro de 2017 
 
                                                                            RESOLVE: 
 
Art. 1º Designar a servidora LIANIA PINHEIRO FERNANDES, mat. 921, para atuar como Fiscal do 
Contrato abaixo discriminado, incumbindo-lhe cumprir as disposições legais inerentes à fiscalização/
gestão dos contratos administrativos, conforme disposto no art. 67 e seguintes da Lei nº 8666, de 21 
de junho de 1993. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Registre-se, publique-se e Cumpra-se. 
 
                                                    Passa e Fica, 24 de julho de 2017 
                                                        DANIELLE DA SILVA ARAUJO 
                                           Secretária Municipal de Assistência Social 
__________________________________________________________________________________ 
Portaria nº 014/2017–SMAS 
 
A secretária Municipal de Assistência Social do município de Passa e Fica, Estado do Rio Grande Do 
Norte, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 167/2017 – GP, 
 
CONSIDERANDO o teor do Oficio nº 011/2017 – CPL/PMPF, de 22 de fevereiro de 2017 
 
                                                                          RESOLVE: 
 
Art. 1º Designar a servidora LIANIA PINHEIRO FERNANDES, mat. 921, para atuar como Fiscal do 
Contrato abaixo discriminado, incumbindo-lhe cumprir as disposições legais inerentes à fiscalização/
gestão dos contratos administrativos, conforme disposto no art. 67 e seguintes da Lei nº 8666, de 21 
de junho de 1993 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 Registre-se, publique-se e Cumpra-se. 
 
                                                        Passa e Fica, 24 de julho de 2017 
                                                             DANIELLE DA SILVA ARAUJO 
                                               Secretária Municipal de Assistência Social 
__________________________________________________________________________________ 
 Portaria nº 015/2017–SMAS 
 
A secretária Municipal de Assistência Social do município de Passa e Fica, Estado do Rio Grande Do 
Norte, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 167/2017 – GP, 
 
CONSIDERANDO o teor do Oficio nº 011/2017 – CPL/PMPF, de 22 de fevereiro de 2017 
 
                                                                              RESOLVE: 
 
Art. 1º Designar a servidora LIANIA PINHEIRO FERNANDES, mat. 921, para atuar como Fiscal do 
Contrato abaixo discriminado, incumbindo-lhe cumprir as disposições legais inerentes à fiscalização/
gestão dos contratos administrativos, conforme disposto no art. 67 e seguintes da Lei nº 8666, de 21 
de junho de 1993. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 Registre-se, publique-se e Cumpra-se. 
                                             
                                                        Passa e Fic 24 de julho de 2017 
                                                           DANIELLE DA SILVA ARAUJO 
                                             Secretária Municipal de Assistência Social 
__________________________________________________________________________________ 
Portaria nº 016/2017–SMAS 
 
A secretária Municipal de Assistência Social do município de Passa e Fica, Estado do Rio Grande Do 
Norte, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 167/2017 – GP, 
 
CONSIDERANDO o teor do Oficio nº 011/2017 – CPL/PMPF, de 22 de fevereiro de 2017 
 
                                                                              RESOLVE: 
 
Art. 1º Designar a servidora LIANIA PINHEIRO FERNANDES, mat. 921, para atuar como Fiscal do 
Contrato abaixo discriminado, incumbindo-lhe cumprir as disposições legais inerentes à fiscalização/
gestão dos contratos administrativos, conforme disposto no art. 67 e seguintes da Lei nº 8666, de 21 
de junho de 1993. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Registre-se, publique-se e Cumpra-se. 
 
                                                    Passa e Fica,24 de julho de 2017 
                                                       DANIELLE DA SILVA ARAUJO 
                                          Secretária Municipal de Assistência Social 
__________________________________________________________________________________ 
Portaria nº 016/2017–SMAS 
 
A secretária Municipal de Assistência Social do município de Passa e Fica, Estado do Rio Grande Do 
Norte, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 167/2017 – GP, 
 
CONSIDERANDO o teor do Oficio nº 011/2017 – CPL/PMPF, de 22 de fevereiro de 2017 
 
                                                                           RESOLVE: 
 
Art. 1º Designar a servidora LIANIA PINHEIRO FERNANDES, mat. 921, para atuar como Fiscal do 
Contrato abaixo discriminado, incumbindo-lhe cumprir as disposições legais inerentes à fiscalização/
gestão dos contratos administrativos, conforme disposto no art. 67 e seguintes da Lei nº 8666, de 21 
de junho de 1993. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Registre-se, publique-se e Cumpra-se. 
 
                                                          Passa e Fica,24 de julho de 2017 
                                                             DANIELLE DA SILVA ARAUJO 
                                               Secretária Municipal de Assistência Social 
 
 
 

               ATOS DO PODER EXECUTIVO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Contrato Pregão Processo Vigência 

031/2017 SRP 015/2017 02.013-022/2017 24/02/2017 á 31/12/2017 

Objeto Sistema de registro de preços para futuro e eventual serviço de locação de impressoras com 
franquia de impressão de 2.400 impressões/cópias por equipamento ao mês, para toda adminis-
tração Municipal. 

Fiscal Liania Pinheiro Fernandes 

Contrato Pregão Processo Vigência 

072/2017 Adesão Carona: 
Nº002/2017 

02.013-056/2017 19/04/2017 á 31/12/2017 

Objeto Contratação de empresa prestadora de serviços de locação de equipamentos diversos 
(arquibancadas, pórticos, estandes, pavilhões, palcos, treliças, grades de isolamento, sonoriza-
ção, tablados, tendas, projetor, piso em madeira, grupos gerador e outros). 

Fiscal Liania Pinheiro Fernandes 

Contrato Pregão Processo Vigência 

087/2017 Dispensa: 
Nº029/2017 

02.013-
073/2017 

22/06/2017 á 31/12/2017 

Objeto Contratação dos serviços de publicidade através de sonorização volante informativa para diversos 
eventos e anúncios em geral da administração municipal. 

Fiscal Liania Pinheiro Fernandes 

Contrato Pregão Processo Vigência 

090/2017 SRP Nº 033/2017 02.013-067/2017 04/07/2017 á 31/12/2017 

Objeto Sistema de registro de preços para futuro e eventual contratação dos serviços de agendamento, 
emissão, remarcação e cancelamento de bilhetes aéreos nacionais e internacionais para a adminis-
tração municipal. 

Fiscal Liania Pinheiro Fernandes 

Contrato Pregão Processo Vigência 

090/2017 SRP Nº 033/2017 02.013-067/2017 04/07/2017 á 31/12/2017 

Objeto Sistema de registro de preços para futuro e eventual contratação dos serviços de agendamento, 
emissão, remarcação e cancelamento de bilhetes aéreos nacionais e internacionais para a 
administração municipal. 

Fiscal Liania Pinheiro Fernandes 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

        
               PÁGINA 02 PASSA E FICA, TERÇA FEIRA 25 DE JULHO DE 2017 

                                                                                                                                      PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                                                                                                        EXTRATO DE REGISTROS DE PREÇOS PP-SRP 036/2017 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. 
ATA Nº 049/2017. Contratado: C.C.S INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRÉ-MOLDADOS LTDA. - ME, CNPJ: 04.663.950/0001-57. Valor global registrado R$ 134.037,50. Vigência: 24/07/2017 à 24/07/2018. CON-
TRATO Nº 093/2017. Contratado: C.C.S INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRÉ-MOLDADOS LTDA. - ME, CNPJ: 04.663.950/0001-57. Valor global R$ 134.037,50. Vigência: 24/07/2017 à 31/12/2017. 
 
                                                                                                                                             LEONARDO MOREIRA LISBOA 
                                                                                                                                                       Prefeito Municipal 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                                                                                                                   EXTRATO DE CONTRATO PP 027/2017 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. 
CONTRATO Nº 094/2017. Contratado: TACIANO SOARES DE OLIVEIRA 11226385400, CNPJ: 21.698.850/0001-40, vencedora do único item, como segue: valor mensal R$ 700,00 (setecentos reais) perfazendo 
valor global de R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais). Período 12 (doze) meses. Data do Contrato: 24/07/2017. Vigência: 31/12/2017. 
 
                                                                                                                                           LEONARDO MOREIRA LISBOA 
                                                                                                                                                    Prefeito Municipal 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                    PREGÃO PRESENCIAL – SRP 033/2017 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 047/2017  
  
Aos 04 dias do mês de juLho do ano de 2017 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no 
CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Leonardo Moreira Lisboa, inscrita no CPF nº 081.889.434-28 e RG: 2.258.391-SSP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do 
Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 033/2017 - PROCESSO nº 02.013-067/2017, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais 
nº. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar empresa para Sistema de registro de preços para futuro e eventual contratação dos serviços de agendamento, emissão, 
remarcação e cancelamento de bilhetes aéreos nacionais e internacionais para a administração municipal; e para atender benefícios eventuais conforme Lei Municipal nº 381/2011, tendo os preços sido 
ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:  
EMPRESA: ATHENAS VIAGENS E TURISMO LTDA - EPP 
CNPJ: 24.202.699/0001-30 
ENDEREÇO: Av. Afonso, 1185, Tirol – Natal/RN – CEP: 59.020-100 
Telefone: (84) 3221-2626 / 9 8845-0140 
E-mail: contabilidade@athenasturismo.com.br 
                                                                                                                                      AMPLA CONCORRÊNCIA E COTA RESERVADA 

  
Valor total Contratado: R$ 105.200,00 (cento e cinco mil e duzentos reais). 
 
1. CONDIÇÕES GERAIS 
1.1. Prazo de validade dos preços registrados  
 
a) O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura. 
  
1.2. Condições para Contratação  
 
a) O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual 
período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.  
 
1.3. Condições de Pagamento  
 
a) O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em 
conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;  
 
b) O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada. 
  
1.4. Das Assinaturas  
 
Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.  
 
 
                                                                                                                            Passa e Fica/RN, RN, 04 de julho de 2017 
 
                                          PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA                                                                                      ATHENAS VIAGENS E TURISMO LTDA – EPP 
                                          CNPJ: 08.144.982/0001-05                                                                                                                CNPJ: 24.202.699/0001-30 
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                   PREGÃO PRESENCIAL – SRP 031/2017 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 048/2017  
  
Aos 13 dias do mês de julho do ano de 2017 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no 
CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Leonardo Moreira Lisboa, inscrita no CPF nº 081.889.434-28 e RG: 2.258.391-SSP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do 
Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 031/2017 - PROCESSO nº 02.013-059/2017, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais 
nº. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar empresa para prestação de serviços gráficos (serviços de impressão/cópias em geral, confecção de banners, adesivos, 
painel backdrop e outros) sob demanda, desatinados a atender as atividades das diversas unidades administrativas e subordinadas da administração municipal, tendo os preços sido ofertados pela licitante, 
cuja proposta de preços foi classificada como segue:  
 EMPRESA: ANNYCK GOMES DE SOUSA 00581849370 
CNPJ: 25.683.219/0001-16 
ENDEREÇO: Rua Francisco Agatângelo, 11, - Centro, São José do Campestre/RN – CEP: 59.275-000 
Telefone: (84) 9 9697-9279  
E-mail: oficinadeideiasrn@gmail.com  
                                                                                                                                   AMPLA CONCORRÊNCIA E COTA RESERVA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                        COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Item Descrição 
Quantidade Estimada 

(A) 

Valor Médio RAV 

(B) 

Valor Total 

C = (A) * (B) 

Valor Estimado para Passagens 

(D) 

Valor Total Estimado 

E = (C) + (D) 

1 
Serviço de emissão de bilhete (assessoria, cotação, reserva e emissão do 

bilhete) – Passagens Aéreas Nacionais e Internacionais - RAV. 
100 R$ 152,00 R$ 15.200,00 R$ 90.000,00 R$ 105.200,00 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

        
               PÁGINA 03 PASSA E FICA, TERÇA FEIRA 25 DE JULHO DE 2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ITEM DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS FABRICANTE UND QTD. UNIT. TOTAL 

1 
ADESIVO PLÁSTICO PARA FROTA MUNICIPAL DE VEÍCULOS, MEDINDO 50X40 CM, IMPRESSO EM 4X0 
CORES. 

OFICINA DE IDÉIAS UND 200 R$ 0,35 R$ 70,00 

2 
ADESIVOS 15X50 CM PARA FROTA MUNICIPAL DE VEÍCULOS, CONTENDO A EXPRESSÃO "USO EXCLUSI-
VO EM SERVIÇO". 

OFICINA DE IDÉIAS UND 51 R$ 0,10 R$ 5,10 

3 
ADESIVOS IMPRESSOS, AUTOCOLANTES, COLORIDOS, REDONDOS, DIÂMETRO 5CM, IMPRESSO A 4X0 
CORES. 

OFICINA DE IDÉIAS UND 100 R$ 0,02 R$ 2,00 

4 

AGENDA PERSONALIZADA, MODELO DIÁRIA, TAMANHO 14,5 CM X 21 CM (FECHADA), ADMITINDO-SE 
VARIAÇÃO PARA MAIS OU PARA MENOS EM ATÉ 5% DO TAMANHO ESPECIFICADO; 382 PÁGINAS; 
MIOLO: EM PAPEL RECICLADO 63 G/M², FITILHO MARCADOR NA COR VERMELHA, CANTONEIRA 
DOURADA, COM PÁGINAS DA AGENDA DIÁRIA, MODELO ANEXO, IMPRESSÃO 2 X 2 CORES; ÍNDICE 
TELEFÔNICO; TABELAS ÚTEIS; MAPAS COLORIDOS; CONTEÚDO INSTITUCIONAL VARIANDO ENTRE 20 À 
25 PÁGINAS, IMPRESSO 4 X 4 CORES, A SER FORNECIDO À ADJUDICATÁRIA. CAPA: COURO OU 
MATERIAL SIMILAR COM VERNIZ. ENCADERNADA. GRAVAÇÃO DA LOGOMARCA DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN A CEGO, NO TAMANHO 9 CM X 7 CM E O TÍTULO (A SER DEFINIDO). 
FECHAMENTO EM COSTURA E/OU COLAGEM. EMBALAGEM: CAIXA DE PAPEL. 

OFICINA DE IDÉIAS UND 200 R$ 24,00 
R$ 

4.800,00 

5 

BLOCO DE ANOTAÇÕES PERSONALIZADO, COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: CAPA EM PAPEL 
COUCHÊ 180 G/M², IMPRESSÃO 4X0 (COLORIDA), COM A ARTE A SER FORNECIDA PELO SME – 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (AINDA NÃO DEFINIDA). CONTRACAPA EM PAPEL COUCHÊ 
180 G/M², SEM IMPRESSÃO. FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFFSET 75 G/M², COR BRANCA, COM A 
LOGO DO SME – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NO LADO INFERIOR DIREITO, IMPRESSO A 
4X0 CORES. ACABAMENTO: CAPAS E FOLHAS COLADAS NA PARTE SUPERIOR. BLOCO COM 20 FOLHAS 
INTERNAS E MEDINDO 14 X 21 CM. 

OFICINA DE IDÉIAS UND 500 R$ 1,55 R$ 775,00 

6 
BLOCO DE PEDIDO HOSPITALAR 100X1, PAPEL 75G/M², MEDINDO 21 X 15 CM, IMPRESSO A 1X0 
CORES. 

OFICINA DE IDÉIAS TALÃO 100 R$ 3,00 R$ 300,00 

7 
BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL/BPA (CONSOLIDADO), PAPEL 75G/M², TAMANHO A4 - 
210MM X 297MM, COR BRANCO, IMPRESSO A 1X0 CORES. 

OFICINA DE IDÉIAS UND 1800 R$ 0,09 R$ 162,00 

8 
CAPA PARA IPTU, MEDINDO 43X10 CM, 4X1 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHÊ BRILHO 170G, COM 
SAÍDA EM CTP., REFILE, CORTE/VINCO – FACA. 

OFICINA DE IDÉIAS UND 5200 R$ 0,16 R$ 832,00 

9 

CAPA PARA PROCESSO, CONFECCIONADA EM CARTOLINA BRANCA, 240 G/M², PLASTIFICADA NAS 
FACES INTERNA E EXTERNA, MEDIDAS: 32,5 CM X 50,6 CM (ABERTA), VINCADA AO MEIO NO SENTIDO 
VERTICAL, 4X0 CORES, TINTA ESCALA OFF-SET 75G. AS CAPAS DEVERÃO SER ENTREGUES EM PACOTES 
COM 100 UNIDADES, DOBRADAS E SEPARADAS. 

OFICINA DE IDÉIAS PCT 1100 R$ 1,15 
R$ 

1.265,00 

10 
CARTÃO PLANEJAMENTO FAMILIAR (FRENTE E VERSO) IMPRESSOS EM PAPEL AP-180GRS, IMPRESSO 
A 1X1 CORES, FORMATO 16. 

OFICINA DE IDÉIAS UND 3000 R$ 0,15 R$ 450,00 

11 
CONFECÇÃO DE BANNER, MEDINDO 0,70 CM DE ALTURA X 1,00 CM DE COMPRIMENTO, EM LONA 
FRONT, EM POLICROMIA, COM ACABAMENTO EM BASTÕES E CORDÃO. IMPRESSO A 4X0 CORES. 

OFICINA DE IDÉIAS UND 51 R$ 35,00 
R$ 

1.785,00 

12 
CONFECÇÃO DE BANNER, MEDINDO 0,90 CM DE ALTURA X 1,20 CM DE COMPRIMENTO, EM LONA 
FRONT, EM POLICROMIA, COM ACABAMENTO EM BASTÕES E CORDÃO. IMPRESSO A 4X0 CORES. 

OFICINA DE IDÉIAS UND 79 R$ 50,00 
R$ 

3.950,00 

13 
CONFECÇÃO DE BANNER, MEDINDO 1,00M DE ALTURA X 1,50M DE COMPRIMENTO, EM LONA NIGHT 
AND DAY, IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA COM QUALIDADE FOTOGRÁFICA, COM ACABAMENTO EM 
BASTÕES E CORDÃO. IMPRESSO A 4X0 CORES. 

OFICINA DE IDÉIAS UND 11 R$ 74,00 R$ 814,00 

14 
CONFECÇÃO DE BANNER, MEDINDO 1,20CM DE ALTURA X 2,00M DE COMPRIMENTO, EM LONA 
FRONT, EM POLICROMIA, COM ACABAMENTO EM BASTÕES E CORDÃO. IMPRESSO A 4X0 CORES. 

OFICINA DE IDÉIAS UND 20 R$ 84,00 
R$ 

1.680,00 

15 
CONFECÇÃO DE BANNER, MEDINDO 1,50CM DE ALTURA X 5,00M DE COMPRIMENTO, EM LONA 
FRONT, EM POLICROMIA, COM ACABAMENTO EM BASTÕES E CORDÃO. IMPRESSO A 4X0 CORES. 

OFICINA DE IDÉIAS UND 11 R$ 270,00 
R$ 

2.970,00 

16 
CONFECÇÃO DE BANNER, MEDINDO 1,50M DE ALTURA X 3,00M DE COMPRIMENTO, COM ILHÓS DE 
30 EM 30 CM EM LONA FRONT, EM LONA FRONT, EM POLICROMIA, COM ACABAMENTO EM BASTÕES 
E CORDÃO. IMPRESSO A 4X0 CORES. 

OFICINA DE IDÉIAS UND 11 R$ 250,00 
R$ 

2.750,00 

17 
CONFECÇÃO DE CARTAZES, PAPEL BRANCO, TAMANHO A3, IMPRESSO A 4X0 CORES, GRAMATURA 
120. 

OFICINA DE IDÉIAS UND 151 R$ 1,50 R$ 226,50 

18 CONFECÇÃO DE CONVITE – 20X25CM, 4X4 CORES ESCALA CMYK EM COUCHÊ BRILHO 250G. OFICINA DE IDÉIAS UND 1000 R$ 0,49 R$ 490,00 

19 
CONFECÇÃO DE CONVITES EM PAPEL LINHO PELADO BRANCO, IMPRESSÃO 4X4 CORES, TAMANHO A4, 
UMA DOBRA, FRENTE E VERSO, GRAMATURA 180G. 

OFICINA DE IDÉIAS UND 200 R$ 1,90 R$ 380,00 

20 
CONFECÇÃO DE ENVELOPE PERSONALIZADO - MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80 G/M², 
20X25CM, COR VERMELHO, IMPRESSO A 4X4 CORES. 

OFICINA DE IDÉIAS UND 1000 R$ 0,95 R$ 950,00 

21 
CONFECÇÃO DE ENVELOPE PERSONALIZADO CONTENDO O TIMBRE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PASSA E FICA, TAMANHO A4. 

OFICINA DE IDÉIAS UND 300 R$ 0,54 R$ 162,00 

22 
CONFECÇÃO DE FAIXA MEDINDO 0,70CM X 2,00M, EM LONA FRONT, COM ACABAMENTO EM TUBO 
PLÁSTICO PARA BANNER EM PVC FECHADO NAS PONTAS E COM SUPORTE, IMPRESSO A 4X0 CORES. 

OFICINA DE IDÉIAS UND 11 R$ 67,00 R$ 737,00 

23 
CONFECÇÃO DE FAIXA MEDINDO 0,70CM X 3,00M, EM LONA FRONT, COM ACABAMENTO EM TUBO 
PLÁSTICO PARA BANNER EM PVC FECHADO NAS PONTAS E COM SUPORTE, IMPRESSO A 4X0 CORES. 

OFICINA DE IDÉIAS UND 11 R$ 89,00 R$ 979,00 

24 
CONFECÇÃO DE FAIXA MEDINDO 0,70CM X 5,00M, EM LONA FRONT, COM ACABAMENTO EM TUBO 
PLÁSTICO PARA BANNER EM PVC FECHADO NAS PONTAS E COM SUPORTE, IMPRESSO A 4X0 CORES. 

OFICINA DE IDÉIAS UND 11 R$ 137,00 
R$ 

1.507,00 

25 
CONFECÇÃO DE FAIXA MEDINDO 0,70CM X 8,00M, EM LONA FRONT, COM ACABAMENTO EM TUBO 
PLÁSTICO PARA BANNER EM PVC FECHADO NAS PONTAS E COM SUPORTE, IMPRESSO A 4X0 CORES. 

OFICINA DE IDÉIAS UND 20 R$ 230,00 
R$ 

4.600,00 

26 
CONFECÇÃO DE FOLDER, PAPEL BRANCO, IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE E VERSO, PAPEL 75G/M², 
TAMANHO A4 - 210MM X 297MM, COR BRANCO., DUAS DOBRAS, IMPRESSO A 4X4 CORES. 

OFICINA DE IDÉIAS UND 1151 R$ 0,19 R$ 218,69 

27 

CONFECÇÃO DE PAINEL BACKDROP EM LONA, COM ACABAMENTO EM TUBETES, MEDINDO 1,60M DE 
ALTURA POR 2,00M DE LARGURA, COM QUADRÍCULAS ALTERNADAS E COLORIDAS COM A ARTE A SER 
FORNECIDA PELO SME – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (AINDA NÃO DEFINIDA), IMPRESSO A 
4X0 CORES. 

OFICINA DE IDÉIAS UND 3 R$ 140,00 R$ 420,00 

28 
CONFECÇÃO DE PAINEL BACKDROP EM LONA, COM ACABAMENTO EM TUBETES, MEDINDO 3,20M DE 
ALTURA POR 2,20M DE LARGURA, IMPRESSO A 4X0 CORES. 

OFICINA DE IDÉIAS UND 20 R$ 500,00 
R$ 

10.000,00 

29 CONFECÇÃO DE PANFLETO, TAMANHO A5, IMPRESSO A 4X4 CORES, GRAMATURA 120G. OFICINA DE IDÉIAS UND 151 R$ 0,69 R$ 104,19 

30 
CONFECÇÃO DE PASTA TIMBRADA, FORMATO 46,5 X 31,5 CM ABERTA, PAPEL SUPREMO 250 G, 
IMPRESSO EM 4X0 CORES, BOLSA 21 X 14 CM, ACABAMENTO VINCADO, DOBRADO, COM BOLSA. 

OFICINA DE IDÉIAS UND 300 R$ 1,10 R$ 330,00 

31 
CONTROLE DE TRIAGEM E PROCEDIMENTOS, PAPEL 75G/M², TAMANHO A4 - 210MM X 297MM, 
IMPRESSO A 1X0 CORES. 

OFICINA DE IDÉIAS UND 1400 R$ 0,08 R$ 112,00 

32 

ENVELOPE PARA PRONTUÁRIO FAMILIAR PSF: CONFECCIONADO EM PAPEL KRAFT NATURAL, GRAMA-
TURA DE 240 G/M. O ENVELOPE DEVERÁ SER ISENTO DE FUROS, RASGOS OU QUAISQUER OUTROS 
DEFEITOS QUE POSSAM PREJUDICAR SUA PERFEITA UTILIZAÇÃO. MEDIDAS APROXIMADAS DO 
ENVELOPE: FORMATO FECHADO 28 X 38 CM SEM INCLUIR A ABA DO MESMO. FORMATO ABERTO 40 
X 57 CM COLADO NAS LATERAIS, COM ABERTURA LONGITUDINAL NA PARTE HORIZONTAL SUPERIOR, 
COM ABA VINCADA DE APROXIMADAMENTE 5 CM, IMPRESSO A 4X4 CORES. 

OFICINA DE IDÉIAS UND 2000 R$ 0,99 
R$ 

1.980,00 

33 
ETIQUETAS IMPRESSAS, AUTOCOLANTES PARA ENVELOPES, TAMANHO 33,9MM X 99,0MM, IMPRES-
SO A 4X0 CORES. 

OFICINA DE IDÉIAS UND 920 R$ 0,25 R$ 230,00 

34 
FICHA - FOLHA DE NOTIFICAÇÃO/CONCLUSÃO – SINAN, PAPEL 75G/M², TAMANHO A4 - 210MM X 
297MM, IMPRESSO A 1X0 CORES. 

OFICINA DE IDÉIAS UND 200 R$ 0,23 R$ 46,00 

35 
FICHA - FOLHA DE TRABALHO DE REALIZAÇÃO DOS TESTES RÁPIDOS, PAPEL 75G/M², TAMANHO A4 - 
210MM X 297MM, IMPRESSO A 1X0 CORES. 

OFICINA DE IDÉIAS UND 120 R$ 0,03 R$ 3,60 

36 
FICHA - FOLHA PARA TESTE RÁPIDO DETECÇÃO DE ANTICORPOS ANTI-HIV E SIFILIS, PAPEL 75G/M², 
TAMANHO A4 - 210MM X 297MM, IMPRESSO A 1X0 CORES. 

OFICINA DE IDÉIAS UND 1600 R$ 0,09 R$ 144,00 

37 
FICHA - MAPA PARA RECEBIMENTO E ENTREGA DAS LÂMINAS LAUDOS, PAPEL 75G/M², TAMANHO A4 
- 210MM X 297MM, IMPRESSO A 1X0 CORES. 

OFICINA DE IDÉIAS UND 600 R$ 0,12 R$ 72,00 

38 
FICHA CLINICA ODONTOLOGICA (IMPRESSÃO FRENTE E VERSO), PAPEL 75G/M², TAMANHO A4 - 
210MM X 297MM, IMPRESSO A 1X1 CORES. 

OFICINA DE IDÉIAS UND 2000 R$ 0,11 R$ 220,00 

39 
FICHA DE ACOMPANHAMENTO DA GESTANTE (IMPRESSÃO FRENTE E VERSO), PAPEL 75G/M², 
TAMANHO A4 - 210MM X 297MM, IMPRESSO A 1X1 CORES. 

OFICINA DE IDÉIAS UND 1600 R$ 0,11 R$ 176,00 

40 
FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL – E-SUS (IMPRESSÃO FRENTE E VERSO), PAPEL 75G/M², 
TAMANHO A4 - 210MM X 297MM, IMPRESSO A 1X1 CORES. 

OFICINA DE IDÉIAS UND 10000 R$ 0,09 R$ 900,00 

41 
FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLOGICO INDIVIDUAL (IMPRESSÃO FRENTE E VERSO), PAPEL 75G/
M², TAMANHO A4 - 210MM X 297MM, IMPRESSO A 1X1 CORES. 

OFICINA DE IDÉIAS UND 1000 R$ 0,14 R$ 140,00 

42 
FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA – E-SUS (IMPRESSÃO FRENTE E VERSO), PAPEL 75G/M², TAMANHO A4 
- 210MM X 297MM, IMPRESSO A 1X1 CORES. 

OFICINA DE IDÉIAS UND 1000 R$ 0,15 R$ 150,00 

43 
FICHA DE CIRURGICO (PEQUENA CIRURGIA), PAPEL 75G/M², TAMANHO A4 - 210MM X 297MM, 
IMPRESSO A 1X0 CORES. 

OFICINA DE IDÉIAS UND 1000 R$ 0,10 R$ 100,00 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

        
               PÁGINA 04 PASSA E FICA, TERÇA FEIRA 25 DE JULHO DE 2017 

Valor Global: R$ 64.857,83 (Sessenta e quatro mil oitocentos e cinquenta e sete e oitenta e três reais). 
 
1. CONDIÇÕES GERAIS 
1.1. Prazo de validade dos preços registrados  
 
a) O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura. 
  
1.2. Condições para Contratação  
 
a) O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual perío-
do e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.  
 
1.3. Condições de Pagamento  
 
a) O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em 
conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;  
 
b) O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada. 
  
1.4. Das Assinaturas  
 
a) Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.  
 
                                                                                                                                  Passa e Fica/RN, RN, 13 de julho de 2017 
 
                                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA                                                                                 ANNYCK GOMES DE SOUSA  
                                                 CNPJ: 08.144.982/0001-05                                                                                                            CNPJ: 25.683.419/001-16 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                      PREGÃO PRESENCIAL – SRP 036/2017 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 049/2017  
  
Aos 24 dias do mês de julho do ano de 2017 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no 
CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Leonardo Moreira Lisboa, inscrita no CPF nº 081.889.434-28 e RG: 2.258.391-SSP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do 
Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 036/2017 - PROCESSO nº 02.007-071/2017, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais 
nº. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar empresa aquisição de material pré-moldado destinado às atividades de manutenção preventiva e corretiva da rede de 
saneamento básico, logradouros e prédios públicos do município, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:  
 EMPRESA: C.C.S INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRÉ-MOLDADOS LTDA. – ME 
CNPJ: 04.663.950/0001-57 
ENDEREÇO: Avenida Celso Lisboa, 1553, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000 
Telefone: (84) 3288-2298  

44 
FICHA DE INDIVIDUAL – HISTORICO/EVOLUÇÃO, PAPEL 75G/M², TAMANHO A4 - 210MM X 297MM, 
IMPRESSO A 1X0 CORES. 

OFICINA DE IDÉIAS UND 3000 R$ 0,09 R$ 270,00 

45 
FICHA DE LAUDO PARA SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO DE MEDICAMENTOS DE DISPENSAÇÃO EXCEPCI-
ONAL E ESTRATEGICO – LME, PAPEL 75G/M², TAMANHO A4 - 210MM X 297MM, IMPRESSO A 1X0 
CORES. 

OFICINA DE IDÉIAS UND 200 R$ 0,24 R$ 48,00 

46 
FICHA DE NOTIFICAÇÃO ATENDIMENTO ANTI-RÁBICO - SINAN (IMPRESSÃO FRENTE E VERSO), PAPEL 
75G/M², TAMANHO A4 - 210MM X 297MM, IMPRESSO A 1X1 CORES. 

OFICINA DE IDÉIAS UND 200 R$ 0,30 R$ 60,00 

47 
FICHA DE NOTIFICAÇÃO DENGUE E FEBRE DE CHIKUNGUNYA – SINAN (IMPRESSÃO FRENTE E VERSO), 
PAPEL 75G/M², TAMANHO A4 - 210MM X 297MM, IMPRESSO A 1X1 CORES. 

OFICINA DE IDÉIAS UND 1200 R$ 0,15 R$ 180,00 

48 
FICHA DE NOTIFICAÇÃO HEPATITES VIRAIS – SINAN (IMPRESSÃO FRENTE E VERSO), PAPEL 75G/M², 
TAMANHO A4 - 210MM X 297MM, IMPRESSO A 1X1 CORES. 

OFICINA DE IDÉIAS UND 200 R$ 0,25 R$ 50,00 

49 
FICHA DE NOTIFICAÇÃO SIFILIS EM GESTANTES – SINAN (IMPRESSÃO FRENTE E VERSO), PAPEL 75G/
M², TAMANHO A4 - 210MM X 297MM, IMPRESSO A 1X1 CORES. 

OFICINA DE IDÉIAS UND 300 R$ 0,23 R$ 69,00 

50 
FICHA DE PLANEJAMENTO DE VISITA DOMICILIAR, PAPEL 75G/M², TAMANHO A4 - 210MM X 297MM, 
IMPRESSO A 1X0 CORES. 

OFICINA DE IDÉIAS UND 600 R$ 0,13 R$ 78,00 

51 
FICHA DE PROCEDIMENTO – E-SUS (IMPRESSÃO FRENTE E VERSO), PAPEL 75G/M², TAMANHO A4 - 
210MM X 297MM, IMPRESSO A 1X1 CORES. 

OFICINA DE IDÉIAS UND 10000 R$ 0,07 R$ 700,00 

52 
FICHA DE REFERENCIA/ENCAMINHAMENTO, PAPEL 75G/M², TAMANHO A4 - 210MM X 297MM, 
IMPRESSO A 1X0 CORES. 

OFICINA DE IDÉIAS UND 6000 R$ 0,07 R$ 420,00 

53 
FICHA DE RELATORIO MENSAL DE DISTRIBUIÇAO E CONTROLE DE ESTOQUE E INSUMOS DE PREVEN-
ÇÃO, PAPEL 75G/M², TAMANHO A4 - 210MM X 297MM, IMPRESSO A 1X0 CORES. 

OFICINA DE IDÉIAS UND 200 R$ 0,20 R$ 40,00 

54 
FICHA DE SOLICITAÇÃO DE EXAMES, PAPEL 75G/M², TAMANHO A4 - 210MM X 297MM, IMPRESSO A 
1X0 CORES. 

OFICINA DE IDÉIAS UND 3000 R$ 0,07 R$ 210,00 

55 
FICHA DE TRIAGEM HOSPITALAR, PAPEL 75G/M², TAMANHO A4 - 210MM X 297MM, IMPRESSO A 1X0 
CORES. 

OFICINA DE IDÉIAS UND 1000 R$ 0,11 R$ 110,00 

56 
FICHA DE VISITA DOMCILIAR – E-SUS (IMPRESSÃO FRENTE E VERSO), PAPEL 75G/M², TAMANHO A4 - 
210MM X 297MM, IMPRESSO A 1X1 CORES. 

OFICINA DE IDÉIAS UND 15000 R$ 0,07 R$ 1.050,00 

57 
FICHA DE VISITA DOMICILIAR 100X1, PAPEL 75G/M², MEDINDO 15,5X10 CM - PROGRAMA DE ACS, 
IMPRESSO A 1X0 CORES. 

OFICINA DE IDÉIAS TALÃO 300 R$ 1,50 R$ 450,00 

58 
FICHA PLANILHA PARA CASOS DE DIARREIA, PAPEL 75G/M², TAMANHO A4 - 210MM X 297MM, 
IMPRESSO A 1X0 CORES. 

OFICINA DE IDÉIAS UND 1400 R$ 0,07 R$ 98,00 

59 
FOLHA PARA TESTE RAPIDO PARA DETECÇÃO DE ANTIGENO DE SUPERFICIE PARA HEPATITE, PAPEL 
75G/M², TAMANHO A4 - 210MM X 297MM, IMPRESSO A 1X0 CORES. 

OFICINA DE IDÉIAS UND 1600 R$ 0,08 R$ 128,00 

60 
FORMULÁRIO - LAUDO DE SOLICITAÇÃO, AVALIAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DE MEDICAMENTO(S), PAPEL 
75G/M², TAMANHO A4 - 210MM X 297MM, IMPRESSO A 1X0 CORES. 

OFICINA DE IDÉIAS UND 600 R$ 0,09 R$ 54,00 

61 
MAPA DA APURAÇÃO MENSAL DE ATENDIMENTO ODONTOLOGICO, PAPEL 75G/M², TAMANHO A4 - 
210MM X 297MM, IMPRESSO A 1X0 CORES. 

OFICINA DE IDÉIAS UND 1000 R$ 0,13 R$ 130,00 

62 
MAPA DIÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DE VITAMINA A EM CRIANÇAS, PAPEL 75G/M², TAMANHO A4 - 
210MM X 297MM, IMPRESSO A 1X0 CORES. 

OFICINA DE IDÉIAS UND 151 R$ 0,25 R$ 37,75 

63 
PLANILHA - FOLHA DE TRABALHO DE REALIZAÇÃO DOS TESTES RÁPIDOS DE HIV E SIFILIS, PAPEL 75G/
M², TAMANHO A4 - 210MM X 297MM, IMPRESSO A 1X0 CORES. 

OFICINA DE IDÉIAS UND 120 R$ 0,30 R$ 36,00 

64 

PRONTUÁRIO SUAS – CAPA: TAMANHO ABERTO: 29,5 X 42,4 CM, IMPRESSO A 4X4 CORES, PAPEL 
TRIPLEX 350 GR – TINTA ESCALA COM SAÍDA EM CTP. MIOLO: TAMANHO FECHADO 21 X 29,5 CM, 56 
PÁGINAS IMPRESSAS A 4X4 CORES, TINTA ESCALA PAPEL OFF-SET 90 G COM SAÍDA EM CTP. ACABA-
MENTOS: GUILHOTINA, GRAMPO, CORTE E VINCO, PLASTIFICAÇÃO BRILHO (1 LADO) E FACA ESPECIAL 
(NA CAPA), DOBRADEIRA AUTOMÁTICA (NO MIOLO). 

OFICINA DE IDÉIAS UND 2000 R$ 3,20 R$ 6.400,00 

65 
RECEITUARIO AZUL 20X1, COM CANHOTO 5X8,5CM DESTACAVEL, NUMERADO, PAPEL SUPER BOND 
AZUL 50 GRS, IMPRESSO A 1X0 CORES, TAMANHO DA RECEITA: 17X8,5CM. TAMANHO RECEITA + 
CANHOTO: 22X8,5CM. 

OFICINA DE IDÉIAS TALÃO 400 R$ 1,00 R$ 400,00 

66 
RECEITUARIO CONTROLE ESPECIAL 50X2 VIAS (1° VIA EM AP-18KG/ 2°VIA EM AP-18KG), IMPRESSO A 
1X0 CORES, COM CARBONO INTERCALADO, NUMERADO, PAPEL 75G/M², MEDINDO 21 X 15 CM. 

OFICINA DE IDÉIAS TALÃO 500 R$ 3,54 R$ 1.770,00 

67 
RECEITUÁRIO HOSPITALAR 100X1, IMPRESSO A 4X0 CORES, NUMERADO, PAPEL 75G/M², MEDINDO 21 
X 15 CM. 

OFICINA DE IDÉIAS TALÃO 500 R$ 2,45 R$ 1.225,00 

68 
RECEITUARIO SIMPLES 100X1 VIA, IMPRESSO A 4X0 CORES, NUMERADO, PAPEL 75G/M², MEDINDO 21 
X 15 CM. 

OFICINA DE IDÉIAS TALÃO 1000 R$ 2,50 R$ 2.500,00 

69 
REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLOGICO – COLO DO ÚTERO (IMPRESSÃO FRENTE E VERSO), PAPEL 
75G/M², TAMANHO A4 - 210MM X 297MM, IMPRESSO A 1X1 CORES. 

OFICINA DE IDÉIAS UND 2000 R$ 0,10 R$ 200,00 

70 
REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA (IMPRESSÃO FRENTE E VERSO), PAPEL 75G/M², TAMANHO A4 - 
210MM X 297MM, IMPRESSO A 1X0 CORES. 

OFICINA DE IDÉIAS UND 1200 R$ 0,13 R$ 156,00 

  
VALOR TOTAL   

      
  

R$ 64.857,83 
  



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

        
               PÁGINA 05 PASSA E FICA, TERÇA FEIRA 25 DE JULHO DE 2017 

                                                                                                                                                AMPLA CONCORRÊNCIA E COTA RESERVA 

Valor Global: R$ 134.037,50 (cento e trinta e quatro mil trinta e sete reais e cinquenta centavos). 
 
1. CONDIÇÕES GERAIS 
1.1. Prazo de validade dos preços registrados  
a) O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura. 
  
1.2. Condições para Contratação  
b) O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual 
período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.  
 
1.3. Condições de Pagamento  
a) O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em 
conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;  
 
b) O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada. 
  
1.4. Das Assinaturas  
a) Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.  
 
                                                                                                                                 Passa e Fica/RN, RN, 24 de julho de 2017 
 
                                               PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA                                                                                     C.C.S INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRÉ-MOLDADOS LTDA. – ME 
                                               CNPJ: 08.144.982/0001-05                                                                                                                 CNPJ nº 04.663.950/0001-57 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                    SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE 
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS 
                         
                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA            
                                LEONARDO MOREIRA LISBOA - PREFEITO                                                                                               JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE 
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO                                                    IONALDO BALBINO - MEMBRO 
                                JOSÉ ELSON DE LIMA ALVES - SECRETÁRIO                                                                                             IVANILDO SOLANO - MEMBRO 

ITEM DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS UND QTD. 
VALOR MÉDIO 

UNIT. UNIT. 

1 Bloco de concreto, tamanho 40 cm x 20 cm MIL 20.000 R$ 1,10 R$ 22.000,00 

2 Bueira, diâmetro 40 cm UND 150 R$ 90,00 R$ 13.500,00 

3 Bueira, diâmetro 60 cm UND 100 R$ 118,00 R$ 11.800,00 

4 Bueira, diâmetro 80 cm UND 70 R$ 127,50 R$ 8.925,00 

5 Bueira, tamnho 1 m de diâmetro. UND 50 R$ 149,50 R$ 7.475,00 

6 Canaleta, tamanho 20 cm x 20 cm MIL 2.000 R$ 0,90 R$ 1.800,00 

7 Canaleta, tamanho 20 cm x 40 cm MIL 3.000 R$ 1,29 R$ 3.870,00 

8 Cobogó, tamanho 40 cm x 40 xm UND 150 R$ 4,50 R$ 675,00 

9 Caixa de gordura UND 200 R$ 14,50 R$ 2.900,00 

10 Laje M 300 R$ 27,00 R$ 8.100,00 

11 Manilha, diâmetro 40 cm UND 200 R$ 15,40 R$ 3.080,00 

12 Manilha, diâmetro 60 cm UND 150 R$ 23,00 R$ 3.450,00 

13 Manilha, diâmetro 80 cm UND 130 R$ 66,00 R$ 8.580,00 

14 Manilha, diâmetro 1 m UND 100 R$ 88,50 R$ 8.850,00 

15 Vigas, tamanhos 1 m; 1,20 m; 1,50 m; 2,00 m UND 150 R$ 5,95 R$ 892,50 

16 Tampa de concreto, tamanho 40 cm UND 150 R$ 14,00 R$ 2.100,00 

17 Tampa de concreto, tamanho 60 cm UND 100 R$ 34,00 R$ 3.400,00 

18 Tampa de concreto, tamanho 80 cm UND 70 R$ 124,50 R$ 8.715,00 

19 Tampa de concreto, tamanho 1 m UND 50 R$ 149,50 R$ 7.475,00 

20 Tijolos intertravados M 300 R$ 21,50 R$ 6.450,00 

  VALOR TOTAL        R$ 134.037,50 

                                             ATOS DO PODER LEGISLATIVO 


